
JAIME FER NDEZ ALARCÓN 
LCALDE 

JFA/ L 	/POG/afu 

1 	Secmun 
2 	DDC Social 
3 	Dirección de Adminisjr6 ión y Finanzas 

LUCIAN PEREZ 
UNI 	AL(S) 

DECRETO ALCALDICIO N. ° 182 

REF: Asignación de Subsidio Agua Potable y 
Alcantarillado. 

Puerto Williams, 20 de marzo 2018 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 

• Lo dispuesto en la Ley N° 18.778 que establece Subsidio al Pago de Consumo de Agua 
potable y Alcantarillado; 

• Decreto Supremo N° 195 de fecha 19.02.1998 que establece Reglamento de la Ley 18.778; 
• La Sentencia de Proclamación del Tribunal Electoral Regional de Punta Arenas, de fecha 29 

de noviembre 2016; 
• El Acta de la Sesión Constitutiva del Concejo de Cabo de Hornos, de fecha 06/12/2016; 
• Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 

Municipalidades y sus modificaciones; 
• Decreto Alcaldicio N° 567 de fecha 07/12/2016 que nombra como Alcalde de la comuna de 

Cabo de Hornos al Don JAIME FERNANDEZ ALARCON: 
• El Memorándum Interno N° 1 16, que informa a Alcalde asignación de subsidio Agua Potable. 

DECRETO: 
1° CONCÉDASE, a partir del primer día del mes siguiente a la fecha del presente Decreto 

Alcaldicio, el derecho a recibir el Subsidio de Agua Potable y Servicio de Alcantarillado de Aguas 
Servidas a los beneficiarios de acuerdo con el siguiente detalle y al documento mencionado en el 
CONSIDERANDO. 

%SUB N °  SERVICIO C APELLIDO PATERNOr MATERNO NOMBRES RUT N °  DEC FECHA INICIO  DIRECCION TRAMO RSHPOSTUL. 

3000000424523 -7 1 PINDA MILLAO LUIS HUMBERTO  

CARLOS FERNANDO 

_ _ 
i--- 

182 01/04/2018 OHIGGINS290 40 

30 00000424936-4 2 THIESS ALFONSO 182 01/04/2018 COSTANERA UKIKA 286 40 

30 00000424215-7 3 LEVILL MANSILLA JOSÉ RIGOBERTO 182 01/04/2018 PILOTO PARDO 322 80 

30 00000424250-5 4 SERÓN SERÓN CÉSAR ALFREDO 182 01/04/2018 PILOTO PARDO 338 100 

2° El beneficio se otorga por un plazo de tres años, contados desde el mes siguiente a 
la fecha de este Decre_to, sin_perjuicio de las causales de extinción que pudieren operar 
antes de ese plazo, cíe—acuerde> con las normas legales vigentes./ 

ANOTESE, C MUNIG1UESE •'QUIEN CORRESPONDA, Y UNA VEZ HECHO, ARCHIVESE. 



JAIME PA 	IO FERNANDE8SALARCON 

LCALDE 

A PEREZ 

NICIPAL(S) 5/ 

Municipalidad de Cabo de Hornos 
RSH - SUBSIDIOS 

SUB-DEPTO. ADMINISTRACION DE SUBSIDIOS 

VISTOS 

DECRETO 

COMUNA 	Cabo de Hornos 

DECRETO N° 	182 

FECHA 	20/03/2018 

ASIGNESE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE ALCANTARILLADO DE AGUAS 

N SUB ir SERVICIO . C APELLIDO PATERNO MATERNO NOMBRES 	 T N .  DEC FEC INI. DIRECCION TRAMO RSH 
30 00000424523-7 1  1 PINDA MILLA° LUIS HUMBERTO 182 01/04/2018 OHIGGINS 290 40 
30 00000424936-4 2 • THIESS • ALFONSO CARLOS FERNANDO 182 01/04/2018 COSTANERA UKIKA 288 40 

30 00000424215-7 3 LEVILL MANSILLA JOSÉ RIGOBERTO 1821 090412018 PILOTO PARDO 322 80 
30 00000420250-5 4 SERÓN SERÓN CESAR ALFREDO 182 01/04/2018 PILOTO PARDO 338 100 

ANOTESE, COMUNIOUESE. PU IQUESE Y ARCHIVESE 

POR ORDEN DEL SR ALCAL E 

SERVIDAS. A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 



Puerto Williams, 20 de Marzo 2018 

MEMORANDUM N°116 

A: 	ALCALDE ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNÁNDEZ ALARCÓN 

DE: 	ASISTENTE SOCIAL 
DOÑA ANGELICA FILOSA URIBE 

Junto con saludar, por medio del presente detallo a Usted, los beneficiarios 

correspondientes al mes de Abril de Subsidio de Agua Potable y Alcantarillado. 

%SUB N° SERVICIO C APELLIDOPATERNO MATERNO NOMBRES  RUT I ° ° rc fECffAINICIO DIRECCION TRAMO RSH POSTUL. 
3000000424523 -7 1 PINDA MI LIA0 LUIS HUMBERTO 

I , 

182 01/04/2018 OHIGGINS 290 40 
30 00000424936-4 2 THIESS ALFONSO CARLOS FERNANDC 182 01/04/2018 COSTANERA UKIKA 286 40 
3000000424215 -7 3 LEVILL MANSILLA JOSÉ RIGOBERTO 182 01/04/2018 PILOTO PARDO 322 80 
30 00000424250-5 4 SERÓN SERÓN CÉSAR ALFREDO 32 01/04/2018 PILOTO PARDO 338 100 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud. 

ANGELICA OSA URIBE 
ENCA191  DA SUBSIDIOS 

ASISTE ITE SOCIAL 

AFU/afu 
Distribución: 
1. Alcaldia 
2. DDC 
3. DDC Social 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

